
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

 имени Героя Советского Союза П.А. Горчакова с. Боринское 

 Липецкого муниципального округа Липецкой области 

(МБОУ гимназия с. Боринское) 

 

 

Приказ  
от 12.05.2025 года                               № 63 

 

О подготовке к открытию оздоровительного лагеря  

труда и отдыха «Юность» 

 

 В целях создания оптимальных условий для отдыха, оздоровления и занятости 

детей во время летних каникул 

 

Приказываю: 
 

1. Провести подготовительную работу к открытию на базе гимназии с. Боринское 

оздоровительного лагеря труда и отдыха «Юность». 

2. Утвердить режим работы лагеря труда и отдыха «Юность» с 02.06.2025г. по 

04.06.2025г. Трудовую деятельность производить по 5-дневной рабочей неделе. 

3.  Назначить начальником лагеря Корвякову Л.М. с общей еженедельной 

педагогической нагрузкой 36 часов.    

4. Утвердить штатное расписание работников, привлеченных к деятельности 

оздоровительного лагеря труда и отдыха. (Приложение № 1). 

5. Утвердить списочный состав работников, привлеченных к работе в 

оздоровительном лагере труда и отдыха. (Приложение №2). 

6. Утвердить количество воспитанников в лагере - 25 

7. Возложить обязанность по разъяснению, по выполнению правил охраны труда и 

правил техники безопасности в лагере труда и отдыха на начальника оздоровительного 

лагеря труда и отдыха Корвякову Л.М. 
8. Кожевниковой Е.М. организовать работу обслуживающего персонала гимназии, 

столовой на все время работы лагеря. 

9. Шацких Л.А. организовать питание воспитанников, посещающих оздоровительный 

лагерь труда и отдыха, из расчета 100,00 рублей на ребёнка ежедневно, на 3 рабочих дня, 

обеспечить безусловное соблюдение санитарно - гигиенических и технологических 

нормативов.   

    10. На работников гимназии, привлеченных к деятельности лагеря труда и отдыха, 

возложить персональную ответственность за:  

- выполнение должностных обязанностей работников лагеря труда и отдыха; 

- соблюдение правил охраны труда и техники безопасности; 

- обеспечение сохранности жизни и здоровья детей в лагере; 

- создание оптимальных условий для полезного труда и интересного отдыха 

воспитанников. 

  11. Начальнику оздоровительного лагеря труда и отдыха Корвяковой Л.М.: 

 1)  Осуществить подготовку лагеря труда и отдыха для сдачи комиссии до 

30.05.2025года. 

 2)  Обеспечить четкое руководство работой в лагере в соответствии с 

нормативными документами и рекомендациями комитета образования администрации 

Липецкого муниципального округа. 



 3)  Провести методический семинар с работниками до начала работы лагеря.  

Акцентировать внимание на создание условий для обеспечения сохранности жизни и 

здоровья детей, интересного, полезного отдыха и труда воспитанников.  

4) Постоянно следить за организацией питания согласно утвержденному примерному 

двухнедельному меню. 

5) По согласованию с администрацией обеспечить безопасное использование в лагере 

необходимых помещений, оборудования, инструментов и принадлежностей.  

6) Приобрести для работы лагеря медикаменты и канцтовары. 

7) Предоставить отчет о работе  лагеря  труда и отдыха в течение 3 дней со дня окончания 

его работы. 

8) Представить отчет об использованных средствах не позднее 3-х дней после окончания 

отдыха детей с приложением списков детей. 

9) Предоставить творческий отчет - дневник о работе лагеря труда и отдыха с 

приложением творческого отчета отряда не позднее 3 дней со дня закрытия лагеря. 

12. Бунеевой Е.В. строго контролировать использование финансовых и иных 

материальных средств.  

13. Ачкасову А.В. осуществлять контроль за организацией техники безопасности, охраны 

жизни и здоровья детей и подростков в период труда и отдыха в лагере. 

14.  Хрипунковой А.А.  приказ довести под роспись до сведения работников гимназии. 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                     С.П. Щербатых 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

А.В. Ачкасов 

Е.М. Кожевникова 

Е.В. Бунеева 

Л.М. Корвякова 

Л.А. Шацких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Героя Советского Союза П.А. Горчакова с. Боринское 

Липецкого муниципального округа Липецкой области 

(МБОУ гимназия с. Боринское) 
 

                                    Утверждаю: 

директор гимназии ___________ С.П. Щербатых 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 12.05.2025 года № 63 

«О подготовке к открытию оздоровительного лагеря  

труда и отдыха «Юность» 

 

Штатное расписание  

лагеря труда и отдыха «Юность» 
 

№ Должность Количество ставок 

1 Начальник 1 

2 Воспитатель 1 

3 Спортивный руководитель 1 

4 Медицинский работник 1 

5 Повар 1 

6 РКО 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Героя Советского Союза П.А. Горчакова с. Боринское 

Липецкого муниципального округа Липецкой области 

(МБОУ гимназия с. Боринское) 
 

                                  Утверждаю: 

директор гимназии ___________ С.П. Щербатых 

 

 

Приложение № 2 

к приказу от 12.05.2025 года № 63 

«О подготовке к открытию оздоровительного лагеря  

труда и отдыха «Юность» 

 
Списочный состав работников  

лагеря труда и отдыха «Юность» 

 
№ п/п Ф.И.О. работников Должность 

1.  Мустафина Светлана Викторовна Повар 

2.  Буянкова Татьяна Николаевна РКО 

3.  Козимирова Татьяна Александровна Медицинский работник 

4.  Корвякова Лидия Михайловна Начальник лагеря 

5.  Аристархова Галина Ивановна Спортивный руководитель 

6.  Карапетян Светлана Арменовна Воспитатель 

 


